conforme se deposita el material excedente, se procede con la conformación y revegetación de este.  

El monto de inversión corresponde a la ejecución del Contrato N° UAL-1-22-2022 que 

corresponde a la construcción del proyecto base Estudio, Diseño, Construcción y Financiamiento 

de Carretera Quebrada Ancha –María Chiquita y es de Ochenta y cuatro millones setenta y un 

mil cincuenta balboas con 78/100 (B/. 84,071,050.78), de los cuales parte de este presupuesto 

incluye la ejecución de este proyecto. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: Los usos actuales de los suelos en el área de influencia corresponde a

[...]

4.7 Monto global de la inversión: 
El monto de inversión corresponde a la ejecución del Contrato N°UAL-1-22-2022 que corresponde 

a la construcción del proyecto base Estudio, Diseño, Construcción y Financiamiento de Carretera 

Quebrada Ancha –María Chiquita y es de Ochenta y cuatro millones setenta y un mil cincuenta 

balboas con 78/100 (B/. 84,071,050.78), de los cuales parte de este presupuesto incluye la 

ejecución de este proyecto.  

4.8 Legislación y normas técnicas ambientales e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con el proyecto, obra o actividad:  

El proyecto de Reubicación de rotonda a nivel María Chiquita y botaderos para el proyecto de